FOlh3.: 75· cSS
oou.e: 19100'027
vo!. 1 Tomo: 1

Sabesp

Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo
Departamento de Licitações de Serviços - CSS

Av. do Estado, 561-Unidade I - Ponte Pequena- CEP Ol107-900-São Paulo - SP
Tel. ( 11) 3388-6623
www .sabesp.com .br

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES QUE CONTÉM OS
DOCUMENTOS "HABILITAÇÃO", "PROPOSTA TÉCNICA" E "PROPOSTA COMERCIAL"
REFERENTES À LICITAÇÃO SABESP CSS 0726/19 - "ESTUDO PARA EXECUÇÃO DE
MONITORAMENTOS AMBIENTAIS RELATIVOS AO APROVEITAMENTO DA BACIA DO RIO
ITAPANHAÚ PARA ABASTECIMENTO DA RMSP."

Aos onze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove, às 14:00 horas, na Av. do Estado, 561,

Unidade I , Aud itório de Licitações I , Ponte Pequena - SP, teve inicio a sessão pública referente ao recebimento

dos envelopes e documentos relac ionados a esta licitação, cujos integrantes da Comissão Julgadora são os

seguintes: Marcia Castanheira de Freitas Delgado, João Luís Bertagna , Klauss Wagner Dardin, Rita de Cássia

Martins Gouveia e Antonio Luiz G. Dale Coutinho. I niCiados os trabalhos, a Comissão Julgadora solicitou ao(s)

interessado(s) presente(s) que oferecesse(m} seus envelopes contendo os documentos "Habilitação", "Técnica"

e " Comercial". Às 14 horas e 05 minutos foi encerrado o recebimento dos envelopes. A Comissão Julgadora

verificou a regularidade da(s) empresa(s) interessada(s) junto ao site www.sancoes.sD.qov.br. obtendo a

informação de que não há impedimento para que ela(s) licite(m) ou contrate(m) com a Administração Estadual,

pois não há restrições em seu(s) nome(s). Em seguida foi(ram) aberto(s) 0(5) envelope(s) que continha(m), os

documentos "Habil itação" da(s) empresa(s) interessada(s), abaixo descrita(s), cujo(s) nome(s) de seu(s)

representantes credenciados e respectivos números de folhas numeradas seguem:

• Consórcio ENGECORPS-VECTOR, constituído por:

ENGECORPS Engenharia S/A - CNP): 62.025.440/0001-50;

VECTOR Sistemas de /automação Ltda. - CNP): 65.688.111/0001-88

representado por Sra. HelOisa Hey Ferro

• Consórcio PRIME-AQUÁ TICA, constituído por:

PRIME Engenharia e Comércio Ltda. - CNP): 62.803.473/0001-84;

Aquatica Consultoria Ambiental Ltda. - CNP): 11.412.0001/0001-60

representado por Sr. Carlos Henrique Aranha

149 folhas

195 folhas

o conteúdo do(s) envelope(s) " Documentos de Habilitação" da(s) participantes(s) interessada(s) foi(ram)

rubricado(s) pelos membros da Comissão e disponibilizados aos licitantes que declinaram desse direito. Em

vista da análise desses documentos ser realizada em momento posterior, o(s) envelope(s) " Proposta Técnica'· e

" Proposta Comercial" foram agrupados de modo a formar um volume de propostas técnicas e um volume de

propostas comerciais que foram rubricados pela comissão e representante(s). Dada a palavra aos

representante(s) da(s) licitante(s), dela não quiseram fazer uso. Nada mais havendo a tratar, a ata foi lavrada,

lida e achada conforme, aprovada, assinada e rubricada pelos membros da Comissão Julgadora , e peJo(s)

representante(s) presente(s). A sessão encerrou-se às 14 horas e 40 minutos.

Comissão Julgadora:

areia Castanheira de Freitas

Delgado

LI 0726/19

k

Sabesp

Folha.: 76· CSS
Oossie: 19!O'l1 C:27
Vol. 1 Tomo: 7

Companh ia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo
Departamento de licitações de Serviços - CSS

Av. do Estado, 561-Unidade I - Ponte pequena- CEP Ol107-900-São Paulo- SP
Te!. (11) 3388-6623
www.sabesp.com.br

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES QUE CONTÉM OS
DOCUMENTOS "HABILITAÇÃO", "PROPOSTA TÉCNICA" E "PROPOSTA COMERCIAL"
REFERENTES À LICITAÇÃO SABESP CSS 0726/19 - "ESTUDO PARA EXECUÇÃO DE
MONITORAMENTOS AMBIENTAIS RELATIVOS AO APROVEITAMENTO DA BACIA DO RIO
ITAPANHAÚ PARA ABASTECIMENTO DA RMSP."

L
visto

Rita de Cássia Martins Gouveia visto

Licitantes:

~,LU~ cfub
Consórcio ENGECORP~-VECTOR visto

Sra. Heloisa Hey Ferro

LI 0726/19

Consórcio PRIME-AQUATICA

Sr. Carlos Henrique Aranha

visto